
Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Wrocław, 05.05.2022 r.   

 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę 

obuwia medycznego, odzieży i serwet chirurgicznych barierowych, odzieży dla ratowników medycznych i 

kierowców pojazdów sanitarnych, odzieży i obuwia roboczego (ochronnego) oraz umundurowania  

i obuwia służbowego portierów na rok 2022/23, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.8.2022 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając  

na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 1129 ze zm.), dalej „PZP” informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia jednocześnie udzielając wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 2: 

Witam nie mogę otworzyć tego nowego zal. 1c żadnym z programów, proszę o przysłanie go w wersji 

edytowalnej (word, excell) na e-mail (….).  

Odpowiedź:  

Załącznik nr 1c do SWZ w poprawnym formacie został opublikowany na Platformie zakupowej komunikatem 

publicznym dla Wykonawców z dnia 04.05.2022 r.   

 

Pytanie nr 3: 

Czy w pakiecie 1 pozycja 1,2, Zamawiający dopuści obuwie z rozmiarówką łączoną tak zwaną łamaną,  

to znaczy  np. 35-36 występuje jako jeden rozmiar, 37-38- jako następny 39-40 jako następny, 41-42  

jako następny  i tak dalej. Wiąże się to z mniejszym komfortem użytkownika, rozwiązanie stosowane w celu 

obniżenia kosztów produkcji  i optymalizacji zysków , stosowane głównie w krajach mniej rozwiniętych,  

ale oferta może by znacznie tańsza, mniejsza ilość obuwia na magazynie dostawcy. Tańszy produkt na rynku 

 ze względu na mniejszą inwestycje w formy. 

Odpowiedź:  

Nie, zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 4: 

Dot. pakietu nr 2: Zamawiający w zakresie Pakietu nr 2 wymaga załączenia oświadczenia, że wyroby przez cały 

okres trwania umowy będą spełniały normę PN-EN 13795. Dla bielizny operacyjnej wielorazowego użytku 

gwarancja spełniania normy, wytrzymałości i barierowości jest podawana w cyklach użyć. Wykonawcy  

nie są w stanie przewidzieć ile cykli prania przejdzie bielizna przez cały okres trwania umowy,  

dlatego właściwym jest wymaganie oświadczenia o spełnianiu normy na określoną liczbę cykli. Taki wymóg 

Zamawiający postawił też w pkt. III Załącznika nr 2a do SWZ w zakresie wytrzymałości i barierowości. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga oświadczenia o spełnianiu normy PN-EN 13795  

jak poniżej: 

- przez min. 200 cykli prania i suszenia dla ubrań chirurgicznych i sukienek chirurgicznych, 

- przez min. 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji dla fartuchów chirurgicznych i zestawów serwet 

chirurgicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zwracając się o oświadczenie w pakiecie nr 2 (Rozdział V, pkt 1 ppkt 2) lit. b) SWZ) używając 

zwrotu „przez cały okres trwania umowy” miał na myśli dwojakie rozwiązanie tj. utrzymanie wymagań 

parametrów odzieży poprzez określenie cykli lub okres trwania umowy zależnie od tego, które zdarzenie nastąpi 

wcześniej. 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

Pytanie nr 5: 

Dot. pakietu nr 2: Zamawiający w Pakiecie nr 2 złożył zapotrzebowanie na asortyment przeznaczony na blok 

operacyjny zgodny z normą PN-EN 13795. Wymieniona norma opisuje wiele parametrów, które mają znaczenie 

z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowania zarówno Personelu bloku operacyjnego jak i Pacjenta. 

Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy operacyjne oraz odzież operacyjna z Pakietu nr 2 spełniały wszystkie 

parametry normy PN-EN 13795, tj. były zgodne z ww. normą w zakresie parametrów jak poniżej: 

- pylenie (uwalnianie cząstek), 

- czystość mikrobiologiczna, 

- wytrzymałość na wypychanie na sucho, 

- wytrzymałość na rozciąganie na sucho, 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho, 

a fartuchy dodatkowo: 

- odporność na przenikanie cieczy, 

- wytrzymałość na wypychanie na mokro 

- wytrzymałość na rozciąganie na mokro, 

- odporność na przenikanie drobnoustrojów – na mokro, 

co będzie potwierdzone załączonymi na wezwanie Zamawiającego akredytowanymi wynikami badań 

wykonanych przez niezależne jednostki wraz z dokumentami potwierdzającymi posiadanie przez Laboratorium 

Badawcze akredytacji na wykonywanie badań pełnego zakresu parametrów normy PN-EN 13795? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 6: 

Dot. pakietu nr 2: Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart technicznych tkanin wystawionych przez ich 

Producentów określających skład chemiczny i gramaturę tkanin (zgodnie z parametrami normy PN-EN 13795). 

Producenci tkanin nie badają tkanin pod kątem normy PN-EN 13795. Tylko badania przeprowadzone przez 

niezależne Laboratoria Badawcze mogą dostarczyć wiarygodnych i precyzyjnych wyników badań na zgodność z 

normą PN-EN 13795. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga załączenia do oferty kart tkanin 

wystawionych przez ich Producentów potwierdzających skład chemiczny i gramaturę oraz wyników badań 

przeprowadzonych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających zgodność z normą PN-EN 13795? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga złożenia do oferty kart technicznych tkanin określających skład chemiczny i gramaturę 

wystawionych przez producenta, zgodnie z Rozdziałem V pkt 1 ppkt 2) lit. a) SWZ.  Zamawiający na wezwanie 

w trakcie realizacji umowy (§1 ust. 22 projektowanych postanowień umowy) może żądać wyników badań 

wyrobów przeprowadzonych przez niezależne laboratoria badawcze metodami zawartymi w normie PN-EN 

13795-1-2:2019-05 potwierdzających spełnienie wymagań ww. normy lub równoważnej. 

 

Pytanie nr 7: 

Dot. pakietu nr 2: Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży z Pakietu nr 2 nadrukiem o wysokości liter 

0,6 – 1,0 cm? Proponowane oznakowanie jest bardzo trwałe, czytelne i estetyczne. Nadruk dostępny jest w kilku 

kolorach, tj.: białym, czarnym, niebieskim, zielonym, czerwonym. 

Odpowiedź: 

Tak, wysokość liter jest zgodna z zakresem podanym w Załączniku nr 2a do SWZ (Pakiet nr 2, część III, lit. a).   

 

Pytanie nr 8: 

Dot. pakietu nr 2: Zamawiający opisał zestaw serwet uniwersalnych raz wymagając wysokiego, a innym razem 

standardowego ryzyka. Prosimy o sprostowanie wymogu i potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zestawu 

serwet standardowego ryzyka, wymagając minimalnych parametrów jak zostały opisane w punkcie I i II 

Załącznika nr 2A do SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zestawu serwet uniwersalnych. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 PZP 

dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz cenowy w zakresie opisu przedmiotu 

zamówienia dla Pakietu nr 2 poz. 6 poprzez wykreślenie treści „wysokiego ryzyka”. Zamawiający załącza 



Wyk. J. Linke tel. 261 660 119 

do dokumentacji postępowania załącznik pn. Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy – po zmianie 

z dnia 05.05.2022 r.  obowiązujący przy przygotowaniu oferty.  

 

Pytanie nr 9: 

Dot. pakietu nr 2: Czy Zamawiający wymaga dla fartuchów z Pakietu nr 2 załączenia do oferty lub na wezwanie 

dokumentów wystawionych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających wymaganą w opisie 

przedmiotu zamówienia odporność na przenikanie cieczy pola krytycznego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby parametr przenikanie cieczy pola krytycznego fartuchów był wykazany wraz z jego 

wartością w dokumencie technicznym gotowego wyrobu np. karcie technicznej wyrobu, prospekcie wyrobu  

t.j. dokumenty określone w Rozdziale V pkt 1 ppkt 2) lit. a) lub d) SWZ.  

 

Pytanie nr 10: 

Dot. pakietu nr 2: Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert określił termin dostawy sukcesywnej towaru. 

W zakresie Pakietu nr 2 najwyżej punktowany jest najkrótszy termin dostawy, tj. 2 dni robocze, najniżej zaś 14 

dni roboczych. Zamawiający wyspecyfikował bieliznę operacyjną wielokrotnego użytku, która jest produkowana 

każdorazowo na podstawie zamówień cząstkowych wg specyfikacji rozmiarowo-kolorystycznej. Ponadto 

Zamawiający wymaga oznakowania wyrobów nadrukiem, co wymaga dodatkowego czasu na realizację 

zamówień. W związku z tym nawet maksymalny termin 14 dni jest trudny do spełnienia przy jednoczesnym 

zachowaniu jakości. Ponadto obecnie na Rynku usług transportowych istnieje wiele czynników, które powodują 

znaczne opóźnienia w dostawach surowców, m. in. czynniki pogodowe, częściowe zamknięcia tras morskich, 

czy nadal trwający czas pandemii, powodujący przestoje w portach. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy sukcesywnej towaru  

od minimum 14 dni roboczych do maksimum 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia oraz modyfikację 

oceny punktowej w kryterium dostaw w zakresie Pakietu nr 2? 

Odpowiedź: 

Nie, SWZ bez zmian.   

 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 PZP dokonuje zmiany treści SWZ: 

1) Rozdział XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni, tj. do dnia 

09.06.2022 r. „ 

2) Rozdział XVII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 11.05.2022 r. do godz. 11:00.” 

3) Rozdział XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Planowany termin otwarcia ofert: 11.05.2022 r. o godz. 11:15.” 

Zgodnie z art. 286 ust. 9 PZP Zamawiający zamiesza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia uwzględniające dokonane zmiany.   

 

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku 

wyjaśnień treści SWZ lub zmiany SWZ Wykonawca zobowiązany jest do wyraźnego wpisania w treści oferty 

podstawy/źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji oraz nr pytania).  

 

POWYŻSZA ODPOWIEDŹ I MODYFIKACJA STANOWIĄ INTEGRALNĄ CZĘŚĆ SWZ 

 

 

  

………………………………… 

(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej)  


